[image: image1.emf]

Indicação n° 2238, de 2021

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo senhor governador, João Dória, que inscreva o município de Santo Antonio do Pinhal no Programa Alimento Solidário.

JUSTIFICATIVA

A população de Santo Antonio do Pinhal foi fortemente afetada pelos efeitos econômicos e financeiros da Covid-19, motivo pelo qual, atendendo ao pedido que esta deputada recebeu das senhoras Luzia Valéria de Oliveira Dias (vice-prefeita) e Claudete Aparecida Moreira Mendonça (primeira-dama), apresento a Indicação Legislativa em tela.

Sala das Sessões, em 14/05/2021.

a) Leticia Aguiar
[image: image1.emf]